
2025.9.3 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】  

（1） ランチメニュー価格改定のご案内 （別紙参照） 

いつもアップライブリー（ライブリーキッチン）をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、昨今の原材料の高騰と原油高に伴う輸送費の高騰などにより、2025 年 10 月より一

部メニューの価格変更をさせていただくことをお知らせいたします。 

 

当店では、お客様にはより良いお食事の提供をできるよう、企業努力を続けてまいりましたが、

先述する理由により、価格の維持が困難となりました。 

 

大変心苦しいご案内となりますが、日頃より当店をご利用いただいております皆様におかれま

しては、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

これからも、皆様にはより良いお食事の提供ができるよう、サービスの向上にも努めてまいり

ますので、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

※ ヘルシーセットおまとめは、9 月中に購入する場合は、従来通りの値段（10 回分以上は

購入不可、かつおまとめ購入は、10 回終了後可能）。 

10 月以降に購入の場合は新価格となります。 

（2） ご協力のお願い 



① 個人的に、クッションなどをお使いの皆様へ 

保管場所を、1Ｆの道路側窓下（ブランケット置き場）に統一して置かせていただきます。

出し入れについては、従来通り個人でお願いいたします。 

② 使用済みカップについて 

所定の位置を決めましたので、お茶やコーヒーなど、飲み終えたカップホルダーや紙コッ

プを各自で返却をよろしくお願いいたします。 

 

※ ①②ともに、難しい方につきましては、もちろんスタッフがお手伝いいたしますので、

お申し付けください。 

③ ランチの申込時間をお守りください。 

出来るだけ、フードロスを防ぎたいと思います。 

午前 10：30 までに、所定のボードに記入してください。過ぎてしまいますと、ご提供でき

ない場合があります。ご協力よろしくお願いいたします。 

（3） 行事予定表の記入方法について 

  参加する行事に「〇」をつけていただきたいのですが、日にちや、欄外に〇やレ（チェック） 

  されておられる方がおられます。 

  基本的には、行事の名前を出来るだけ太い〇で囲むようにお願いいたします。 

（4） 実際の詐欺の被害経験から 

色々な詐欺の注意喚起を、皆様に発信しておりますが、残念ながら、アップライブリーでも 

実際に被害にあってしまいました。どうぞ皆様にも気を付けていただきたいと思います。 

＜実際の被害経験＞ 



サロンでは、通販で日常的に買い物をします。ほとんどが、ビジネスカード（クレジットカ

ード）で安全に買い物を行いますが、稀に、代引きで支払うこともあります。 

 

先日、「代引きの商品です」と、山城郵便局の方がサロンに配達に来られました。 

届け先は、「アップライブリー・林千賀代」でした。 

 

林は講座中のため、スタッフは、通常よくある受け取りなので疑うこともなく、『10,516 円』

を支払い、荷物を受け取りました。 

 

講座終了後、林がその荷物を手にして一目で「何かおかしい。身に覚えがない」となりまし

たが、たくさんの手配商品があるので、とにかく、見てみようと荷物を開けたところ・・・ 

 

中国語の表記の包みで、明らかに林が依頼したものではありませんでした。 

謎の商品でしたが、スタッフと共に開封してみると、下着（変なキャッチコピーのついた）

が 4 パック入っていました。 

 

送り主の住所が「大阪府泉佐野市」なのに、電話番号は「03」から始まっていました。 

ダメ元で、かけてみると案の定『この番号は現在つかわれておりません』の音声が流れまし

た。 

 

すぐに、詐欺と分かり、郵便局に代引きのキャンセルを申し出ましたが、一度支払って受け



取ってしまったものについては、キャンセルができませんと断られてしまいました。 

 

   被害金額が微妙に「10,000 円」前後で、訴えたとしても恐らく救済は不可能、手間と時間が 

かかるだけで、ほぼ諦める被害者が多いようです。巧妙な詐欺行為です。 

 

皆さんも、身に覚えのない荷物が代引きで届いた場合は、断固拒否して受け取らないように 

してください。 

 

（5） 9 月 30 日（火） スペインフェスタ 抽選会！ 

おもてなしの都合により、10 名様のご参加とさせていただきます。現在エントリーをいた

だいている方々に、公正な抽選をさせていただくため、この場を借りて行います。 


